

خبرنامه

ثبات قیمت زعفران در بازار

عضو شورای ملی زعفران از ثبات قیمت زعفران در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون قیمت هر کیلوگرم زعفران حداقل ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و حداکثر ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است. علی حسینی در گفتگو با مهر وضعیت بازار زعفران را مطلوب توصیف کرد و اظهار داشت: خوشبختانه در حدود ۴ ماه اخیر قیمت این محصول به ثبات رسیده و نوسان چشمگیری نداشته است. وی اضافه کرد: این اتفاق هم به نفع صادرات و هم به نفع تولید طلای سرخ کشور است. عضو شورای ملی زعفران حداقل قیمت طلای سرخ را در حال حاضر ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و حداکثر قیمت آن را ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان اعلام کرد. حسینی با بیان اینکه افزایش قیمت زعفران بیش از این میزان به ضرر کشاورزان و تولید است، گفت: قیمت زعفران باید منطقی باشد، ما باید تلاش کنیم که قیمت‌ها از میزان فعلی هم پایین‌تر نیفتد و منطقی‌تر شود به اعتقاد بنده قیمت منطقی زعفران کیلویی حداقل ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و حداکثر ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. وی ادامه داد: با افزایش تولید در واحد سطح می‌توانیم قیمت محصول را کاهش دهیم و به این ترتیب هیچ کشاورزی حداقل ۱۰ تا ۲۰ سال آینده قادر به رقابت با ما نخواهد بود.

صنایع تبدیلی از اولویت های وزارت صنعت و معدن

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صنایع تبدیلی مرتبط با کشاورزی از جمله بسته بندی جزء اولویت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت است. به گزارش تفاهم، طی سفر دو روزه اسحاق جهانگیری به استان گیلان، یک واحد صنعتی در روستای دوگور صومعه سرا با حضور استاندار گیلان و وزیر صنعت، معدن و تجارت به بهره برداری رسید. فاز نخست این واحد صنعتی با سرمایه گذاری ۴۷۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۱۰۰ نفر در عرصه ای به مساحت ۲۰ هزار متر مربع و زیربنای ۱۲ هزار متر مربع با هدف تولید و صادرات پاکت های چند لایه (ترتیک) جهت استفاده آیمیه و انواع نوشیدنی به بهره برداری رسید. محمدرضا نعمت زاده در حاشیه مراسم افتتاحیه، در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه گیلان یک استان کشاورزی است، اظهار کرد: صنایع تبدیلی مرتبط با کشاورزی از جمله بسته بندی جزء اولویت های وزارت صنعت، معدن و تجارت است.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک کشور:

ظرفیت افزایش اجاره بها وجود ندارد



تفاهم - گروه گزارش: رئیس اتحادیه مشاوران املاک کشور گفت: بسیاری از مالکین قیمت اجاره مسکن را با سود بانکی و نرخ تورم مقایسه می کنند، در حالی که ظرفیت پرداخت افزایش اجاره در بین مستاجرین وجود ندارد. حسام عقابایی با اشاره به اینکه قیمت مسکن اصلی ترین شاخص تعیین قیمت اجاره بهاست، گفت: قیمت اجاره بها وابسته به قیمت مسکن است. وی ادامه داد: از سال ۹۲ به بعد شاهد افزایش قیمت مسکن در کشور بودیم و قاعدتا اجاره بها هم نباید در کشور افزایش یابد اما هر سال شاهد رشد اجاره بها هستیم. عقابایی افزود: یکی از دلایل رشد غیر منطقی هزینه اجاره مسکن، عدم توازن بین عرضه و تقاضا در برخی از محله‌ها است و در برخی از شهرستان ها نیز تعداد واحدها برای اجاره با تعداد تقاضا هم خوانی ندارد. وی با بیان اینکه گاهی رقابت ناسالم بین مستاجران باعث افزایش قیمت اجاره بها می شود، بیان کرد: برای پیشگیری افراد سود جود و سوداگری، به دولت توصیه می کنیم هرچه سریعتر سیاست های پولی و بانکی را اصلاح کند. رئیس اتحادیه مشاوران املاک ادامه داد: یکی از مشکلات قیمت اجاره بها این است که هیچ نهاد و دستگاهی، متولی قیمت گذاری در بخش مسکن نیست و این امر باعث می شود که موجران قیمت اجاره را تعیین کنند. عقابایی ادامه داد: از دولت می خواهیم با توجه به اینکه روزهای پایانی

معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

اختصاص ۳۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای احیای کارخانه ها و صنایع نیمه فعال



تفاهم - گروه اقتصادی: معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با تصویب دولت امسال ۳۰۰ هزار میلیارد ریال در قالب تسهیلات به واحدهای نیمه فعال و غیر فعال در سطح کشور اختصاص یافت. محسن صالحی نیا در بازدید از طرح‌های شهرک صنعتی سسزوار اظهار کرد: از این مقدار ۱۰۰ هزار میلیارد ریال برای تامین پنج هزار دستگاه در جهت نوسازی تجهیزات صنعتی کارخانه های کشور اختصاص یافت. وی افزود: همچنین ۱۰۰ هزار میلیارد ریال از این میزان تکمیل ۶ هزار واحد صنعتی نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد و ۱۰۰ هزار میلیارد ریال در جهت پرداخت تسهیلات ارزش افزوده تخصیص یافت. معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: یک سامانه جامعی برای ثبت نام متقاضیان دریافت این تسهیلات طراحی راه اندازی شده است. وی اظهار کرد: در سال گذشته ۱۷۰ هزار میلیارد ریال در قالب تسهیلات رفع موانع تولید به ۲۵ هزار واحد تولیدی در کشور پرداخت شد که از این میزان ۱۳۰ هزار میلیارد ریال به ۱۵ هزار واحد صنعتی پرداخت شد. در ادامه این بازدید نماینده مردم سسزوار در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: زمینه برای حضور سرمایه گذاران مختلف در این شهرستان فراهم شده است. رمضانعلی سبحانی فر اظهار کرد:

رشد تولید و ظرفیت آلومینیوم و مس در ۴ سال گذشته

تفاهم - گروه اقتصادی: مدیر صنایع معدنی ایمیدرو از رشد تولیدات زنجیره مس و آلومینیوم در ۴ سال گذشته خبر داد. محمد آقاچالو که در آستانه روز صنعت و معدن سخن می گفت، تصریح کرد: طی سال های ۹۲ تا ۹۵ تولید کنسنتره مس با ۵۵ درصد، شمش آلومینیوم با ۱۲ درصد و پودر آلومینا با ۷۵ درصد همراه شد. به گفته وی، طی این مدت تولید کنسنتره مس از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ۳ میلیون و ۳۶۱ هزار تن افزایش یافت. همچنین تولید شمش آلومینیوم از یک میلیون و ۲۴۰ هزار تن به یک میلیون و ۳۹۵ هزار تن رسید. وی افزود: در ۴ سال اخیر ظرفیت تولید کنسنتره مس با ۳۲۲ هزار و ۳۴۰ کانت مس با ۲۰۰ هزار تن افزایش همراه شد. در بخش آلومینیوم نیز ظرفیت تولید شمش این فلز ۳۴۰ هزار تن رشد پیدا کرد. همچنین تولید کانت مس نیز در سال ۹۵ به بیش از ۱۹۳ هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن، رشد یک درصد یافت. آقاچالو درباره برخی از اقدامات شاخص در مدیریت صنایع ایمیدرو گفت: انعقاد قرارداد احداث کارخانه تولید شمش آلومینیوم جنوب به ظرفیت ۳۰۰ هزار تن، انعقاد قرارداد با شرکت اف اف اسی برای تکمیل خط تولید شمش آلومینیوم جاجریم به ظرفیت ۴۰ هزار تن، انعقاد قرارداد با شرکت دی ام تی آلمان به منظور تهیه گزارش طرح بوکسیت کینه، فعال سازی مجدد طرح احداث کارخانه تولید الکترو دگرافیتی، انجام طراحی پیسیک طرح تولید آلومینا از نقلین سنیت سراب آذربایجان شرقی به ظرفیت ۲۰۰ هزار تن آلومینا، آغاز بهینه سازی خطوط قدیمی خط تولید کارخانه آلومینیوم ایران (ایرکون) از سال ۱۳۹۴ در دولت یازدهم انجام شده است.

خبرنامه

اختصاص ۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای خرید تضمینی محصولات کشاورزی

هیأت وزیران خرید تضمینی و توافقی محصولات کشاورزی با اعتباری بالغ بر ۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات را مصوب کرد. به گزارش تفاهم، این مصوبه از سوی اسحاق جهانگیری - معاون اول رئیس جمهور به وزارت جهاد کشاورزی، سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک مرکزی ابلاغ شده است. در این مصوبه آمده است: هیئت وزیران در جلسه ۲۱ خردادماه ۱۳۹۶ به پیشنهاد شماره ۲۰۰۳۶۳۱ مورخ ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه کشور بخشی از مقررات مالی دولت (۲) - مصوب ۱۳۹۳ - تصویب کرد:

- ۱- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است در اجرای تبصره (۵) ماده واحده قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی - مصوب ۱۳۶۸ - مبلغ ننه هزار میلیارد (۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال تسهیلات از طریق بانک‌های عامل برای خرید تضمینی و توافقی محصولات کشاورزی در اختیار سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران قرار دهد.
- ۲- سازمان برنامه و بودجه کشور موظف است نسبت به تضمین اصل و سود تسهیلات اقدام نماید.
- ۳- تضمین دولت نافی وظایف بانک‌ها برای وصول مطالبات ناشی از اعطای تسهیلات نبوده و سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران موظف است نسبت به بازپرداخت به موقع تسهیلات در سررسید مقرر از محل فروش محصولات خریداری شده و ضرر و زیان دریافتی اقدام نماید.

افزایش ۱۱ درصدی تولید فولاد ایران

تولید فولاد ایران با افزایش ۱۱ درصدی به ۱۷,۸۹۹ میلیون تن رسید. به گزارش تفاهم، براساس آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد، میزان تولید فولاد ایران در فاصله ماه‌های ژانویه تا می به ۸,۱۵۹ میلیون تن رسیده که حدود ۹۴۴ هزار تن نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش همراه بوده است. علاوه بر این، آمارهای انجمن جهانی فولاد حاکی از این است که تولید فولاد خام ایران در ماه می ۱,۶۲ میلیون تن بوده که در مقایسه با ماه قبل از آن که ۱,۵۶۵ میلیون تن بود، افزایش داشته است. بر اساس آمارهای انجمن جهانی فولاد این میزان افزایش طی یک سال گذشته بوجود آمده است.

ویژه‌استان خوزستان

لایروبی سه نقطه از رودخانه کارون



سه نقطه از رودخانه کارون در محدوده شهرهای اهواز و کوت عبدا... لایروبی شد. معاون حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب سازمان با اعلام خبر فوق افزود: با وصول درخواست های متعدد متقاضیان جهت برداشت رسوبات رودخانه ای و با توجه به ایجاد جزایر کوچک و بزرگ در بستر فعال رودخانه کارون، دفتر حفاظت و مهندسی رودخانه‌ها و سواحل با همکاری و هماهنگی امور آب منطقه مرکز، پس از تهیه نقشه جامع جزایر موجود در بستر فعال رودخانه در محدوده پل پنجم تا بیمارستان سینا، اقدام به صدور مجوز های برداشت خاک از این جزایر کرد. "مصطفی شیه" هدف از این اقدام را لایروبی و زیباسازی رودخانه کارون در محدوده شهری و افزایش ظرفیت آبدگزی رودخانه بخصوص در زمان های سیلابی معرفی کرد. وی با بیان اینکه لایروبی این جزایر برای سازمان هیچگونه بار مالی در پی نداشته است، حجم رسوبات برآورد

شده را حدود ۳۰۰ هزار متر مکعب اعلام کرد و از صرفه جویی ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای سازمان خبر داد. معاون حفاظت و بهره برداری از منابع آب درخصوص نقاط سه گانه لایروبی: شده در رودخانه کارون تصریح کرد: جزیره واقع در ساحل چپ کارون در محدوده کوی مشعلی، محدوده ایستگاه

بیمایز برداشت آب شرکت آب و فاضلاب شهرستان کارون و جزیره واقع در روبروی بیمارستان سینا، نقاط لایروبی شده از رودخانه کارون هستند. شیه خاطر نشان کرد: لایروبی این ایستگاه بمپاز آب شرکت آبهای شهرستان کارون به دلیل تأمین آب شرب مناطقی از شهرهای اهواز و کارون از اهمیت بسزایی برخوردار است.

با حضور افشین حیدری، مدیر کل ورزش خوزستان؛

مراسم معارفه عبدا... ویسی سرمربی و کادر فنی استقلال خوزستان برگزار شد



افشین حیدری مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان با حضور در ترمینات استقلال خوزستان عبدا... ویسی، سرمربی استقلال خوزستان و کادرفنی این تیم رامعرفی نمود. در این مراسم مدیرکل ورزش خوزستان برحفظ وحدت و همدلی بین بازیکنان و کادرفنی استقلال خوزستان تاکید نمود و یادآور شد: به‌زودی اعضا هیئت مدیره و مدیرعامل باشگاه معرفی خواهند شد. وی از تلاش های استاندار خوزستان که مانع فروپاشی استقلال خوزستان شد و با پیگیری‌های خود مبالغ قابل قبولی به باشگاه استقلال تزریق نمود قدر دانی کرد

ویژه‌استان گیلان

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان مطرح کرد

خوشه های صنعتی، موتور محرکه اقتصاد گیلان



تفاهم - گیلان: مهندس احمدعلی شهیدی افزود: گیلان به دلیل داشتن زمینه های مرتبط با خوشه های اقتصادی - صنعتی می تواند از الگوهای موفق برای سازماندهی بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط باشد. وی افزود: خوشه جای، خوشه اقتصادی سیلات، خوشه اقتصادی کلوچه خوشه اقتصادی زیتون و ... از مزیت های استان گیلان در این زمینه است. رئیس هیئت مدیره شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان، خوشه های صنعتی را تامین کنندگان اصلی اشتغال جدید و مهد تحول و نوآوری دانست و گفت: مدل توسعه خوشه های صنعتی، عامل راهبردی برای توسعه اقتصادی، اشتغالزایی و رقابت پذیری صنایع کوچک و متوسط هستند.

بررسی شرایط همکاری آب و فاضلاب گیلان با یک شرکت کره ای



تفاهم - گیلان: با حضور نمایندگان از شرکت DAELIM در شرکت آب و فاضلاب استان گیلان زمینه های همکاری این دوشرکت مورد بررسی قرار گرفت. در همین راستا مهندس حسینی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان با اشاره به قرابت فرهنگی بین مردم کره و ایران ضمن ارزیابی مثبت این نشست اظهار امیدواری کرد در آینده ای نزدیک شاهد حضور سرمایه گذاران کره ای در استان گیلان باشیم. در این نشست دوشرکت توافق کردند که براساس قراردادهای مبادله شده بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری کره شهرهای مطالعه شده و شهرهای قابل مطالعه در زمینه پروژه های فاضلاب (زیست محیطی) بررسی و پس از اولویت بندی و تصویب وزارت محیط زیست کره در مورد سرمایه گذاری های لازم اقدام های بعدی انجام شود.

افتتاح ۲ سرای محله در محدوده منطقه یک رشت



تفاهم - گیلان: شهردار منطقه یک شهرداری رشت از افتتاح ۲ سرای محله در محدوده منطقه یک در آینده نزدیک خبر داد. مهندس محمد پورناصرانی اظهار داشت: سرای محلات با هدف افزایش مشارکت شهروندی در توسعه شهر راه اندازی می شوند. شهردار منطقه یک شهرداری رشت تصریح کرد: در اواخر تیر ماه سال جاری شاهد افتتاح سرای محله شهرک امام علی (ع) واقع در بلوار دیلمان گلستان و در اواخر مرداد ماه نیز شاهد بهره برداری از سرای محله شهید رجایی خواهیم بود. مهندس پورناصرانی اذعان داشت: در این صورت تعداد سرای محلات منطقه یک به ۳ واحد خواهد رسید.